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W obecnych czasach matematyka coraz częściej pojawia się na rozmowach rekrutacyjnych. Często

możemy spotkać się z zadaniami matematycznymi do rozwiązania, może to być coś prostego, ale też i

bardziej skomplikowane zagadnienia, które sprawdzą naszą umiejętność logicznego myślenia. Niestety

nie każdy jest w stanie się z tym uporać.

Matematyka to nie tylko skomplikowane obliczenia i abstrakcyjne zadania. Jak wynika z badania

przeprowadzonego na zlecenie MathRiders, aż 73 proc. Polaków uważa, że umiejętności w tej dziedzinie

nauki są istotne przy wyborze kandydata do pracy. Jednocześnie, co trzeci badany przyznaje, że miał

problem z rozwiązaniem zadania matematycznego przeznaczonego dla dziecka w wieku szkolnym.

Ponad 70 proc. Polaków uważa, że zdolności matematyczne są czynnikiem decydującym przy wyborze

kandydata do pracy. Prawie 60 proc. z nich potwierdza, że mogą wpłynąć na decyzję pracodawcy,

natomiast 15 proc., że są one bardzo ważne. Najliczniejszą grupą (86 proc.), która dostrzega powiązanie

między umiejętnościami matematycznymi a szansą na zatrudnienie są najmłodsi respondenci od 18 do 25

lat. Jednak przekonanie to maleje wraz z wiekiem i wśród badanych pomiędzy 45. a 55. rokiem życia

wynosi już 64 proc. Odsetek odpowiedzi twierdzących wzrasta natomiast wraz z wykształceniem

respondentów – aż 76 proc. Polaków po studiach zauważa zależność między zdolnościami

matematycznymi a szansą na otrzymanie pracy. W przypadku osób z wykształceniem podstawowym,

taką opinię podziela jedynie 45 proc.

Obecnie zdarza się, że podczas rozmów kwalifikacyjnych rekruterzy wykorzystują różnego rodzaju

zagadki matematyczne. To bardzo dobry pomysł na sprawdzenie wielu dodatkowych zdolności kandydata

do pracy. Podczas takiego ćwiczenia kandydat może zaprezentować nie tylko umiejętność liczenia, ale

także logicznego myślenia, sprawnego rozwiązywania problemów czy kreatywnego podejścia do wyzwań.

Znajomość matematyki wpływa na rozwój kompetencji, które wymagane są w wielu różnorodnych

branżach. Jest ona ważna zarówno dla hydraulika, kierowcy jak i pracownika biurowego – komentuje

Małgorzata Grymuza, ekspert MathRiders.

Codziennie obliczenia

Prawie 90 proc. Polaków deklaruje, że w ostatnim miesiącu wykonywało jakiekolwiek obliczenia

matematyczne – 29 proc. z nich codziennie, a 43 proc. kilka razy w miesiącu. Jednocześnie wśród grupy

badanych między 45. a 55. rokiem życia, aż 16 proc. przyznaje, że przez ostatnie cztery tygodnie nie

wykonało żadnego zadania matematycznego. Co ciekawe, takiej odpowiedzi udzielił co piąty badany z

wykształceniem podstawowym. W przypadku osób po studiach odsetek ten wyniósł zaledwie 5 proc.

Badanie pokazało, że pomimo zastosowania matematyki w wielu dziedzinach życia Polacy mają jednak

problemy z podstawowymi zagadnieniami. Co trzeci Polak przyznaje, że w dorosłym życiu miał

trudności z rozwiązaniem zadania matematycznego przeznaczonego dla dziecka w wieku szkolnym.

Wiedzę matematyczną wykorzystujemy w wielu codziennych sytuacjach – obliczając spalanie paliwa,

płacąc rachunki czy kalkulując promocje w sklepach. Podczas takich czynności wielokrotnie możemy

przekonać się, że sprawne posługiwanie się liczbami jest po prostu opłacalne. Nasze badanie pokazuje

jednak, że Polacy mają trudności z rozwiązaniem podstawowych zadań. Problemy te mogą wynikać

jeszcze z przeszłości, kiedy to nie uczyliśmy się matematyki ze zrozumieniem, a jedynie na pamięć. W

efekcie nie potrafimy zastosować tej wiedzy w późniejszym życiu – dodaje Małgorzata Grymuza.
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